

(May Peace & Blessings Of Allah(swt) Be On Us All)

paying back the care



وَقَضَىٰ رَبُّكَ أَلَّا تَعْبُدُوا إِلَّا إِيَّاهُ وَبِالْوَالِدَيْنِ
إِحْسَانًا إِمَّا يَبُلُغَنَّ عِنْدَكَ الْكِبَرَ أَحَدُهُمَا أَوْ

كِلَاهُمَا فَلَا تَقُلْ لَهُمَا أُفٍّ وَلَا تَنْهَرهُمَا

وَقُلْ لَهُمَا قَوْلًا كَرِيمًا 17:23

وَاخْفِضْ لَهُمَا جَنَاحَ الذُّلِّ مِنَ الرَّحْمَةِ وَقُلْ

رَبِّ ارْحَمْهُمَا كَمَا رَبَّيَانِي صَغِيرًا 17:24

for thy Sustainer has ordained that you shall worship none but Him. And do good unto [thy] parents. Should one of them, or both, attain to old age in thy care, never say "Ugh" to them or scold them, but [always] speak unto them with in terms of honor, (23) And, out of kindness, lower to them the wing of humility, and say: "My Lord! bestow on them thy Mercy as they cherished me in childhood."17:24

(Al Quran Chapter 17 Verses 23..24)

اور تمہارے پروردگار نے ارشاد فرمایا ہے کہ اس کے سوا کسی کی عبادت نہ کرو اور ماں باپ کے ساتھ بھلائی کرتے رہو۔ اگر ان میں سے ایک یا دونوں تمہارے سامنے بڑھاپے کو پہنچ جائیں تو ان کو اف تک نہ کہنا اور نہ انہیں جھڑکنا اور ان سے بات ادب کے ساتھ کرنا 7:23 اور عجز و نیاز سے ان کے آگے جھکے رہو اور ان کے حق میں دعا کرو کہ اے پروردگار! جیسا انہوں نے مجھے بچپن میں (شفقت سے) پرورش کیا ہے تو بھی ان (کے حال) پر رحمت فرما 17:24

In Quran Allah(swt) has ordered us
to do more for parents than any other relation
perhaps this is because

our parents did more for us than any other relation
parents helped us when we were really helpless
parents have taken most pain for us

perhaps because no one
can be better well wisher than parents
can be more sincere than parents
can love us more than parents

perhaps we can never pay back to what our parents have done for us